

# EKSAMEN

<b>Emnekode:</b> SFS10402	<b>Emnenavn:</b> Internasjonal politikk og komparativ politikk
<b>Dato:</b> 13.5.16	<b>Eksamenstid:</b> 9.00 – 13.00, 4 timer
<b>Hjelpemidler:</b> Ingen	<b>Faglærer:</b> Tatjana Stankovic Franck Orban (Kontaktperson: Henrik Sætra)
<b>Om eksamensoppgaven og poengberegning:</b>  Oppgavesettet består av 2 sider inklusiv denne forsiden. Kontroller at oppgaven er komplett før du begynner å besvare spørsmålene.  Eksamen består av fem spørsmål, og hver kandidat skal velge <b>tre</b> (og kun tre) spørsmål som besvares. Hver oppgave vil telle likt, dvs. 1/3 av den totale karakteren.	
<b>Sensurfrist:</b> 7.6.16  Karakterene er tilgjengelige for studenter på Studentweb senest 2 virkedager etter oppgitt sensurfrist. <a href="http://www.hiof.no/studentweb">www.hiof.no/studentweb</a>	



Eksamen består av fem spørsmål, og *hver kandidat skal velge tre (og kun tre) spørsmål som besvares*. Hver oppgave vil telle likt, dvs. 1/3 av den totale karakteren.

---

#### **Oppgave 1:**

Valg (av representanter) har to hovedfunksjoner i et demokratisk politisk system: delegasjon og kontroll. Hva menes med delegasjon og kontroll i denne sammenhengen?

---

#### **Oppgave 2:**

Gjør kort rede for den spillteoretiske modellen Fangenes dilemma. Anvend Fangenes dilemma for å forklare anarki, selvhjelp, og sikkerhetsdilemma som er de grunnleggende begreper i det realistiske perspektivet på internasjonal politikk. Hva er liberalismens syn på Fangenes dilemma situasjoner i internasjonal politikk? Kan de overkommes? Bruk eksempler.

---

#### **Oppgave 3:**

Hva er en effektiv trussel? Drøft betingelser for effektive trusler i lys av ulike utenrikspolitiske virkemidler stater kan bruke for å få en aktør til å endre atferd. Bruk gjerne eksempler.

---

#### **Oppgave 4:**

29. mars 2016 slo professor Janne Haaland Matlary fast i en kronikk til Dagens Næringsliv at: «Islamistisk terror begått av egne borgere mot andre borgere er intet mindre enn borgerkrig». Ta utgangspunkt i sitatet for å drøfte hva som kjennetegner terrorisme. Bruk gjerne eksempler.

---

#### **Oppgave 5:**

I en avskjedstale til EU-parlamentet 17. januar 1995 endte den daværende franske president François Mitterrand sitt innlegg med følgende utsagn: «Le nationalisme, c'est la guerre!» (Nasjonalisme betyr krig/fører til krig). Drøft nasjonalisme som begrep og diskuter dets natur (hva den er) og funksjon (hva den brukes til). Gjerne bruk eksempler.